NSTITUCION UNIVERSITA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

ANGY PAOLA BARRERA VARGAS (apbarrera)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

13,688 $47,195,88 | $2,000,000 | $41,064,00 S0 $90,259,88
0 0 0
28,055 $49,645,67 | $300,000 | $84,165,00 S0 $134,110,6
4 0 74
44,049 $§54,320,26 | $600,000 | $132,147,0 S0 $187,067,2
2 00 62
60,839 $56,695,05 | $300,000 | $182,517,0 | $10,000 | $239,522,0
6 00 56
77,566 $56,665,05 S0 $232,698,0 | $20,000 | $289,383,0
6 00 56
94,254 $56,725,05 S0 $282,762,0 | $50,000 | $339,537,0
6 00 56
110,876 | $56,680,05 S0 $332,628,0 | $60,000 | $389,368,0
6 00 56
127,451 $56,710,05 S0 $382,353,0 | $80,000 | $439,143,0
6 00 56
143,965 | $56,680,05 S0 $431,895,0 | $100,000 | $488,675,0
6 00 56
160,466 | $56,860,05 S0 $481,398,0 | $120,000 | $538,378,0
6 00 56
176,929 | $56,935,05 S0 $530,787,0 | $120,000 | $587,842,0
6 00 56
193,295 | $56,755,05 S0 $579,885,0 | $130,000 | $636,770,0
6 00 56
$4,360,056,320.00
$18,383.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

52344.65%

81895.16%

-52244.65%

COSTOS DE PRODUCCION

$660,734,006.00

$52,913.00

$75.00

$25,500,000.00

$33,852.00

$1,337.81




