## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	ANGY PAOLA BARRERA VARGAS (apbarrera)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	13,688	\$47,195,88 0	\$2,000,000	\$41,064,00 0	\$0	\$90,259,88 0
Febrero	28,055	\$49,645,67 4	\$300,000	\$84,165,00 0	\$0	\$134,110,6 74
Marzo	44,049	\$54,320,26 2	\$600,000	\$132,147,0 00	\$0	\$187,067,2 62
Abril	60,839	\$56,695,05 6	\$300,000	\$182,517,0 00	\$10,000	\$239,522,0 56
Mayo	77,566	\$56,665,05 6	\$0	\$232,698,0 00	\$20,000	\$289,383,0 56
Junio	94,254	\$56,725,05 6	\$0	\$282,762,0 00	\$50,000	\$339,537,0 56
Julio	110,876	\$56,680,05 6	\$0	\$332,628,0 00	\$60,000	\$389,368,0 56
Agosto	127,451	\$56,710,05 6	\$0	\$382,353,0 00	\$80,000	\$439,143,0 56
Septiembre	143,965	\$56,680,05 6	\$0	\$431,895,0 00	\$100,000	\$488,675,0 56
Octubre	160,466	\$56,860,05 6	\$0	\$481,398,0 00	\$120,000	\$538,378,0 56
Noviembre	176,929	\$56,935,05 6	\$0	\$530,787,0 00	\$120,000	\$587,842,0 56
Diciembre	193,295	\$56,755,05 6	\$0	\$579,885,0 00	\$130,000	\$636,770,0 56

Costo Total	\$4,360,056,320.00
Costo Unitario Promedio	\$18,383.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	52344.65%
Tasa de eficiencia de la capacidad	81895.16%
Colchón de capacidad	-52244.65%

## **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$660,734,006.00
Costo Variable	\$52,913.00
Punto de Equilibrio	\$75.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$33,852.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,337.81